
Interní

Smlouva o ochraně důvěrných informací

Níže uvedeného dne uzavřely smluvní strany:

Fakultní nemocnice Bulovka
se sídlem Budínova 67/2, 180 81 Praha 8
IČO: 00064211, DIČ: CZ00064211
zastoupená Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem

(dále jen „FNB“)

a

AEC a.s.
se sídlem: Voctářova 2500/20a, Libeň, 180 00 Praha 8
IČO: 04772148, DIČ: CZ04772148
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném  Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 21326
zastoupená Ing. Tomášem Strýčkem, členem představenstva

(dále jen „AEC“)

(FNB a AEC dále společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“)

tuto

SMLOUVU O OCHRANĚ DŮVERNÝCH INFORMACÍ 
(dále jen „smlouva“)

1. DŮVĚRNÉ INFORMACE

1.1. Smluvní  strany se rozhodly  spolupracovat  v oblasti  Kybernetické  bezpečnosti  (dále  jen

„Projekt“) a jsou si vědomy toho, že v rámci této spolupráce na Projektu:

a) si vzájemně úmyslně nebo i opominutím poskytnou informace, které považují za

důvěrné (dále jen “důvěrné informace”),

b) mohou (včetně zaměstnanců), získat vědomou činností druhé smluvní strany nebo

i jejím opominutím přístup k důvěrným informacím druhé smluvní strany.

1.2. Důvěrné informace jsou považovány za informace důvěrného charakteru ve smyslu § 504

a § 1730 zákona č. 89/2012 Sb.,  občanského zákoníku,  ve znění  pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“).

1.3. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny

informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například, ale

nejenom,  seznamy  zákazníků,  jakékoliv  informace  týkající  se  nebo  mající  vztah

k zákazníkům nebo dodavatelům AEC/FNB, zejména ale nikoliv výlučně informace tvořící

obchodní  tajemství  takových  zákazníků  nebo  dodavatelů,  nákupní  prameny,  seznamy

zástupců smluvních stran, popisy nebo části  popisů technologických procesů a vzorců,

technických  vzorců  a  technického  know-how,  informace  o  provozních  metodách,

procedurách  a  pracovních postupech,  obchodní  nebo  marketingové  plány,  koncepce a

strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími

stranami,  informace  o  výsledcích  hospodaření,  o  vztazích  s  obchodními  partnery,

personální  politika,  odměňování  zaměstnanců  a  všechny  další  informace,  jejichž

zveřejnění přijímající smluvní stranou by předávající smluvní straně mohlo způsobit škodu

a  dále  informace,  které  budou  některou  ze  smluvních  stran  jako  důvěrné  výslovně

označeny.



Interní

1.4. Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající smluvní strany a

přijímající smluvní  strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti  stejné úsilí,  jako by se

jednalo  o  její  vlastní  důvěrné  informace.  Bez  předchozího  písemného  souhlasu  druhé

smluvní strany se obě smluvní strany zavazují jakýmkoli způsobem nevytvářet kopie nebo

záložní  kopie  důvěrných  informací  a  nepředat  je  třetí  straně.  Obě  smluvní  strany  se

zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace jinak než v rámci Projektu.

1.5. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které:

a) byly v době jejich poskytnutí přijímající smluvní straně veřejně známé nebo veřejně

dostupné;

b) se stanou veřejně známými nebo veřejně dostupnými, s výjimkou případů, kdy se

tyto  informace  stanou  veřejně  známými  nebo  veřejně  dostupnými  v  důsledku

porušení závazků druhé smluvní strany podle této smlouvy;

c) měla přijímající smluvní strana legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy,

pokud takové informace nebyly  předmětem jiné,  dříve mezi smluvními  stranami

uzavřené smlouvy o ochraně informací;

d) u kterých přijímající smluvní strana může druhé smluvní straně prokázat, že těmito

informacemi disponovala před jejich zpřístupněním druhou smluvní stranou;

e) jsou  výsledkem  postupu,  při  kterém  k  nim  přijímající  smluvní  strana  dospěje

nezávisle a je to schopna doložit  svými záznamy nebo informacemi třetí strany,

bez ohledu na to zda obsahuje důvěrné informace či nikoli;

f) získá  přijímající  smluvní  strana  od  osoby,  která  je  na  základě  předchozího

písemného souhlasu druhé smluvní  strany oprávněna k jejich poskytování nebo

šíření;

g) budou výslovně některou smluvní stranou písemně prohlášeny za nikoli důvěrné.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Smluvní strany se zavazují:

a) zachovávat v tajnosti veškeré důvěrné informace,

b) používat důvěrné informace pouze pro činnosti realizované v rámci Projektu,

c) neodtajňovat  obsah jednání  nebo důvěrné informace třetím osobám s výjimkou

vlastních zaměstnanců a zástupců, je-li to nezbytné pro účely realizace vzájemné

spolupráce  v rámci  Projektu  a  při  zachování  principu,  že  tyto  osoby  důvěrné

informace  obdrží  pouze,  pokud  je  nezbytně  potřebují.  Všichni  výše  uvedení

zaměstnanci a zástupci musí být před odtajněním důvěrných informací upozorněni

na závazky ochrany důvěrných informací obsažených v této smlouvě, zejména na

ustanovení tohoto článku smlouvy,

d) po obdržení písemné žádosti druhé smluvní strany bez zbytečného odkladu vrátit

druhé smluvní straně všechny kopie důvěrných informací, které se druhé smluvní

strany týkají, nebo tyto kopie na žádost druhé smluvní strany zničit a potvrdit druhé

smluvní  straně  jejich  zničení  písemným  potvrzením,  nebude-li  mezi  smluvními

stranami dohodnuto jinak.

2/4



Interní

2.2. Tato smlouva nevylučuje poskytnutí důvěrných informací v případě, že tyto informace bude

potřeba  poskytnout  na  základě  ustanovení  zákona  nebo  jiného  právního  přepisu,  na

základě  žádosti  soudu,  a  to  za  podmínky,  že  žádné  poskytnutí  důvěrných  informací

nebude uskutečněno bez předchozí konzultace s druhou smluvní stranou.

2.3. AEC je oprávněna zpřístupnit důvěrné informace druhé smluvní strany osobám ze skupiny

resp. koncernu Cleverlance Group a kontraktorům (tj. osobám spolupracujícím s osobami

ze  skupiny  Cleverlance  Group  na  základě  jiného  než  pracovněprávního  vztahu)  a

subdodavatelům  spolupracujícím  s takovou  osobou  v rámci  Projektu,  avšak  pouze  za

podmínky, že osoby ze skupiny resp. koncernu Cleverlance Group a kontraktoři (tj. osoby

spolupracující  s osobami  ze  skupiny  Cleverlance  Group  na  základě  jiného  než

pracovněprávního  vztahu)  a  subdodavatelé  spolupracující  s takovou  osobou  v rámci

Projektu  se  zavážou  chránit  důvěrné  informace  minimálně  v rozsahu,  jak  stanoví  tato

smlouva.

2.4. Bez  ohledu  na  ostatní  ustanovení  této  smlouvy  jsou  smluvní  strany  oprávněny  užít

informaci  o  existenci  případné  spolupráce  smluvních  stran  v rámci  Projektu,  jakož  i  o

charakteru takové spolupráce pro účely svého marketingu a reklamy.

2.5. Za  každé  jednotlivé  porušení  závazku  dle  článku  2.1.  se  porušující  smluvní  strana

zavazuje uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesát

tisíc  korun českých). Smluvní pokuta je splatná do 5 dnů od doručení výzvy k její úhradě.

Nárok na náhradu škody není výší smluvní pokuty nijak dotčen.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti nabude

dnem jejího uveřejnění v registru smluv postupem podle zákona o registru smluv. Smluvní

strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí FNB. Tato smlouva

může být měněna pouze v písemné formě, a to vzestupně číslovanými smluvními dodatky.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a práva a povinnosti na jejím základě vzniklá

se  řídí  českým  právním  řádem  s vyloučením  kolizních  norem.  Případný  spor  bude

rozhodován v jurisdikci českých soudů. 

3.3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit tuto smlouvu jakékoliv třetí osobě bez

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Práva a povinnosti z této smlouvy

přecházejí na právní nástupce smluvních stran.

3.4. Tato  smlouva  představuje  úplnou  dohodu  smluvních stran o  předmětu  této  smlouvy  a

uzavírá se na dobu 5 let. 

3.5. Veškerá  práva  a  povinnosti  obou  smluvních  stran  z této  smlouvy  vyplývající  trvají  i

v případě ukončení nebo nerealizace jejich vzájemné spolupráce specifikované v článku 1

této smlouvy, jakož i v případě úplného ukončení jejich vzájemné spolupráce, nejvýše však

po dobu 1 roku po ukončení smlouvy nebo nerealizace vzájemné spolupráce.

3.6. Ukáže-li  se jedno nebo více ustanovení této  smlouvy neplatným nebo nevykonatelným,

zůstává smlouva jako celek v platnosti, přičemž za neplatnou nebo nevykonatelnou bude

považována pouze ta její  část, které se důvod neplatnosti  nebo nevykonatelnosti  přímo

týká.  Smluvní  strany se zavazují  toto/tato  ustanovení  nahradit  či doplnit  novou smluvní

3/4



Interní

úpravou tak, aby smysl a účel této smlouvy při respektování vůle smluvních stran zůstal

zachován.

3.7.     Smluvní  strany vylučují  přijetí  návrhu  na  uzavření  smlouvy  nebo  dohody  či  jakéhokoli

ujednání, souvisejícího s touto smlouvou, s jakýmkoli dodatkem či odchylkou; odpověď na

nabídku s dodatkem či odchylkou se nepovažuje za přijetí  nabídky  ale za nový návrh.

Uvedené se vztahuje také na změnu smlouvy, dohody či jakéhokoli ujednání souvisejícího

s touto smlouvou. 

3.8. Tato smlouva  je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních,  z nichž každá ze smluvních stran

obdrží po jednom (1) vyhotovení.

 V Praze dne:  29.6.2021                                             V Praze dne: 14.6.2021

Fakultní nemocnice Bulovka             AEC a.s.

.............................................
       Mgr. Jan Kvaček
           ředitel 

………………………………….
Ing. Tomáš Strýček
člen představenstva

4/4


